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BIO PLANÈTE

Qualität
the vegan society, NaTrue

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region
Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Ölziehen hat in unterschiedlichen Regionen der
Welt eine Jahrhunderte alte Tradition. Wenden Sie
unsere Fresh & Fruity Ölziehmixtur jeden Morgen
auf nüchternen Magen an. Ziehen,
schlürfen und kauen Sie dafür 1 EL (10 ml) des
Öls für 3–5 Minuten durch die Zähne. Schlucken
Sie es nicht herunter, sondern spucken Sie es nach
dem Ölziehen aus und entsorgen es in den
Restmüll. Säubern Sie Ihren Mundraum anschließend
mehrmals mit klarem Wasser. Danach
können Sie normal Zähne putzen.

Besonderheiten
Wir haben mit Fresh & Fruity das Wissen von gleich mehreren Ansätzen kombiniert: So gelten zum Beispiel Sonnenblumenöl in
Osteuropa und Sesamöl wiederum in asiatischen Regionen als traditionelle Öle zum Ölziehen.

Kurzbeschreibung
Ölziehen hat in unterschiedlichen Regionen der Welt eine Jahrhunderte alte Tradition. Wir haben mit Fresh & Fruity das Wissen von
gleich mehreren Ansätzen kombiniert: So gelten zum Beispiel Sonnenblumenöl in Osteuropa und Sesamöl wiederum in asiatischen
Regionen als traditionelle Öle zum Ölziehen. Ergänzt haben wir unser Mundziehöl durch ätherische Essenzen: 
Mandarinen, Minze, Ingwer, Kurkuma und Krauseminze

Anwendung
Vor Gebrauch schütteln. Wenden Sie unsere Ölziehkur Fresh & Fruity jeden Morgen auf nüchternen Magen an. Ziehen, schlürfen und
kauen Sie dafür 1 EL(10 ml) des Öls aus dem beigefügten Becher für 3-5 Minuten durch die Zähne. Schlucken Sie es nicht herunter, sondern
spucken Sie es nach dem Ölziehen aus, um Ihren Mundraum anschließend mehrmals mit klarem Wasser zu säubern. Danach können Sie
normal Zähne putzen.
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Lager- und AuHewahrungshinweis
Bei Raumtemperatur auHewahren.

Sonstige Hinweise
Auch für Schwangere und Stillende geeignet.

INCI
Helianthus Annuus Seed Oil (Sonnenblumenöl),
Sesamum Indicum Seed Oil (Sesamöl), Citrus Nobilis Peel Oil
(Mandarinenöl), Mentha Arvensis Oil (Minzöl), Zingiber Officinale
Root Oil (Ingweröl), Curcuma Xanthorrhiza Root Extract
(Kurkumaöl), Mentha Spicata Herb Oil (Krauseminzöl)

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Helianthus Annuus Seed Oil (Sonnenblumenöl),
Sesamum Indicum Seed Oil (Sesamöl), Citrus Nobilis Peel Oil
(Mandarinenöl), Mentha Arvensis Oil (Minzöl), Zingiber Officinale
Root Oil (Ingweröl), Curcuma Xanthorrhiza Root Extract
(Kurkumaöl), Mentha Spicata Herb Oil (Krauseminzöl)

Allergiehinweise
Spuren möglich: Gluten

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, the vegan society

Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pflanzenölmischung Nicht zum Verzehr geeignet!
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ölmühle Moog GmbH, Klappendorf 1, D-01623 Lommatzsch

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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